
 

Ortsteil Restmüll Biomüll Sperrmüll Öko-Mobil Gelbe Tonne Blaue Tonne Elektro-

Großgeräte

Wahlschied
inkl. Wahlschieder 

Grube

Kutzhof

Heusweiler

Niedersalbach

Eiweiler

Numborn

Lummerschied

Berschweiler

Obersalbach-

Kurhof

Holz

08.07. - 09:00 – 12:30 Uhr (Sa)

29.07. - 09:00 – 12:30 Uhr (Sa)

10.08. - 09:00 – 12:30 Uhr (Do)

26.08. - 09:00 – 12:30 Uhr (Sa)

06.09. - 13:00 – 16:30 Uhr (Mi)

27.09. - 14:15 – 17:45 Uhr (Mi)

20.10. - 09:00 – 12:30 Uhr (Fr)

26.10. - 09:00 – 12:30 Uhr (Do)

18.11. - 09:00 – 12:30 Uhr (Sa)

25.11. - 09:00 – 12:30 Uhr (Sa)

20.12. - 14:15 – 17:45 Uhr (Mi)

21.12. - 09:00 – 12:30 Uhr (Do)

 Eigentümer*innen und 

Mieter*innen 

können mehrere kostenlose 

Sperrabfall-Abholungen 

anmelden.

Ist zum Beispiel eine 

120 – 240 l Tonne 

vorhanden, können 2x 4 

Kubikmeter Sperrabfall im 

Jahr kostenlos angemeldet 

werden.

Anmeldungen nimmt das 

EVS-Kunden-Service-

Center entgegen.

(Tel. 0681/5000-555

Mo-Fr: 08:00 – 18:00 h

www.evs.de)

Am Wertstoffhof Köllertal 

können ab dem 03.01.2022 

2 Kubikmeter Sperrabfall 

pro Tag zu einer Gebühr 

von 2 Euro je 

angefangenem Kubikmeter 

abgegeben werden.

Möbelholz und Altholz ist 

vom übrigen Sperrabfall zu 

trennen.

Parkplatz Riegelsberghalle,

Alleestraße 1, 

66292 Riegelsberg

ABFUHRTERMINE für das 2. HJ 2023 in der Gemeinde Heusweiler

Mittwoch

gerade 

KW

Mittwoch

ungerade

KW

1. Dienstag

 im Monat

(Abholung durch den 

Bauhof der Gemeinde 

Heusweiler)

Gebühr von 15 € kann 

im Bürgerbüro, 

Saarbrücker Str. 35 

bezahlt werden

Mittwoch

11.01.

08.02.

08.03.

05.04.

04.05. (Do)

01.06.(Do)

28.06.

26.07.

23.08.

20.09.

18.10.

15.11.

13.12.

Montag

03.07.

17.07.

31.07.

14.08.

28.08.

11.09.

25.09.

09.10.

23.10.

06.11.

20.11.

04.12.

18.12.

Freitag

 gerade

KW

Freitag

ungerade 

KW


